Протокол методического объединения педагогов культурологического

отдела народного прикладного творчества  МОУ Центра «Истоки»

от 15.11.2015 г. № 2

Тема: Применение современных образовательных технологий педагогами

МОУ Центра «Истоки».

Присутствовали: Александрова Т.Ю., Берсенева Т.В., Коваленко Е.В.,

Мизева Г.В., Могулѐва Е.В., Овсянникова Г.В., Просвирова Н.Б., Савенкова

Е.В., Сиротина Е.А.

Слушали:

1. Сиротина Е.А. Комментированное чтение как прием изучения

евангельских текстов.

2. Коваленко Е.В. Педагогическая технология «Календарь событий»

при изучении особенностей Великого Поста в рамках реализации

дополнительной образовательной программы «Подарки к

празднику».

3. Александрова Т.Ю. Использование мультимедийных технологий в

процессе изучения православных праздников.

4. Садикович Ю.Л. Методы эмоциональной подготовки учащихся к

восприятию материала в рамках изучения библейских текстов.

Секретарь МО        Мизѐва Г.В.